qI

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 4w w

cJ & 	CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
Montenegro

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para ver da possibilidade de atender.

Presidente

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.° H 12017

Gabinete do Vereador, 12 de janeiro de 2017.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal o seguinte PEDIDO DE PROVIDENCIAS:

Limpeza de toda a orla do Cais Porto das Laranjeiras, junto ao Rio Caí,
na rua Cel. Alvaro de Moraes, incluindo o talude e calçadas.

Também, pede-se providências no sentido de limpar e nivelar os espaços
utilizados para acesso de veículos e de pedestres, conforme ilustra as fotos em
anexo.

Justificativa:

O Cais é um dos nossos principais pontos de turismo. Diversas pessoas,
inclusive de outros municípios, visitam o local para prática de pesca e esportes
náuticos.

Observamos diariamente a prática de caminhada pela orla e momentos
de lazer.

Sendo assim, o espaço necessita de manutenção, pois o atual estado
aparenta abandono.

4~~~ Braatz
PMDB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador cristiano Braatz

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

Cais Porto das Laranjeiras -Rio Caí - Rua Cel. Álvaro de Moraes

I' 1A'

Cais Porto das Laranjeiras -Rio Caí -Rua Ce I. Álvaro de Moraes

- 	.. -4-.-
1

:-

'1